

کشتی هیچ وقت

به اندازه افتخاراتش دیده نشد

علیرضا دبیر: سقف آرزوهایمان اینجا نیست

رئیس فدراسیون کشتی در ادامه به نتایج نروژ هم اشاره می‌کند و معتقد است که در این رقابت‌ها جایگاه کشتی مشخص شد: «در نروژ واقعاً اتفاق‌های بسیار خوبی افتاد، مردم خوشحال شدند و جایگاه کشتی مشخص شد. با این حال نباید فراموش کنیم که سقف آرزوهایمان اینجا نیست. ظرفیت ما در کشتی خیلی بالاست اما برای رسیدن به جایگاه اصلی باید کار کنیم.»

جایگاه سومی ما در آزاد، واقعی است

او در ادامه با تشریح شرایط کشتی آزاد و فرنگی از شرایط خوب کشتی فرنگی در دنیا یاد کرد و جایگاه کشتی آزاد را مطابق با واقعیت دانست: «واقعیت این است که ما در کشتی فرنگی قهرمان هستیم. درست است که دوم شدیم اما جایگاه اصلی ما اولی است. با این حال همین تیم را از جایگاه ۱۱ دنیا تحویل گرفتیم و باید از بنا و تیمش تشکر کرد که تیم را به اینجا رساندند.» علیرضا دبیر بر خلاف کشتی فرنگی اعتقاد دارد کشتی آزاد همچنان در رده سوم دنیا قرار دارد و جایگاه سومی کشتی آزاد واقعی است: «در آزاد ما سوم هستیم و روس‌ها و آمریکا از ما جلوتر هستند. همین رقابت دوستانه با آمریکا برای همین بود که ببینیم در یک رقابت مشخص با تیم آمریکا چه نتیجه‌ای می‌گیریم. تا اولی دنیا خیلی کار داریم و حداقل دو سه سال زمان نیاز است تا بتوانیم به جایگاه اولی برسیم که به بعد از بازی‌های پاریس می‌رسد. این اوضاع و احوال امروز کشتی ایران است و هدف‌هایی که باید با کار زیاد به سمت آنها حرکت کنیم.»

عدالت یعنی هرکس به اندازه آورده‌ای که داشته بتواند برداشت کند. کشتی اما هیچ‌گاه به اندازه افتخاری که کسب کرده چیزی نگرفته و دیده نشده. امیدوارم دولت و همه بدانند که این ورزش بومی ماست و برای ماست



محسن آجرلو



ورود قهرمانان به عرصه مدیریت ورزش جان دیگری ببخشد.

اگر کرونا نبود، یزدانی به المپیک نمی‌رسید

عملکرد درخشان کشتی در المپیک و رقابت‌های قهرمانی جهان موضوع مهمی است که علیرضا دبیر به عنوان رئیس فدراسیون کشتی، نقش مربیان سازنده در دوران کرونا برای رسیدن به این موفقیت را تعیین کننده می‌داند: «اول از همه از تمام مربیان در سراسر کشور تشکر می‌کنم که در این شرایط سخت کرونایی در این دو سال گذشته ایستادند و تمرین دادند. همین حالا باشگاه‌ها دوباره در حال تعطیلی است. مسابقات قهرمانی کشور در ارومیه را به سختی برگزار کردیم. اتحادیه جهانی اما مسابقاتش را سر موعد برگزار می‌کند و باید طوری تیم را انتخاب کنیم که عدالت به طور کامل رعایت شده باشد. همین سختی هم به هیأت‌ها و باشگاه‌ها نیز منتقل می‌شود.»

سخت بودن تمرین در شرایط کرونا، ظاهراً خوبی‌های زیادی را هم داشته که رئیس فدراسیون کشتی هم معتقد است که کشتی از این شرایط بهره برده است: «کرونا سخت است اما در المپیک به ما کمک کرد. آن یک سال که بازی‌ها به تعویق افتاد ما

بهترین بهره‌برداری را از آن بردیم. کرونا یک تهدید بود و خیلی از مردم عزیز ایران را عزادار کرد اما کشتی از این تهدید به عنوان فرصت استفاده کرد. اگر المپیک در موعد مقرر برگزار می‌شد، بسیاری از کشتی‌گیران ما نمی‌توانستند با فرم امسال در رقابت‌ها شرکت کنند. گرابی اصلاً ۶۷ کیلو نبود. زارع بچه بود. حسن یزدانی پایش را عمل کرده بود و ساروی نفر پنجم یا ششم دنیا بود.»

جایگاه کشتی در نروژ مشخص شد

نتایج کشتی در المپیک و در قهرمانی جهان درخشان بود اما علیرضا دبیر نظر متفاوتی نسبت به نتایج قهرمانی جهان و المپیک دارد. در المپیک یک طلا و یک برنز در کشتی فرنگی و یک نقره و یک برنز در کشتی آزاد به دست آمد. این نتیجه خوبی برای کشتی بود اما علیرضا دبیر معتقد است که این نتایج برای او راضی‌کننده نبود: «می‌توانستیم خیلی از این هم بهتر نتیجه بگیریم اما شرایط خوبی را نداشتیم. خیلی از عملکرد کشتی آزاد راضی نیستم و آن‌طور که باید نتیجه نگرفت. در کشتی فرنگی اما خیلی خوب نتیجه گرفتیم که البته همان هم می‌توانست بهتر از این باشد اما با این حال راضی‌کننده بود.»

کشتی عدالت می‌خواهد

دغدغه مهم علیرضا دبیر در این روزها دیده شدن کشتی به اندازه توانایی‌اش است. موضوعی که تأکید دارد همیشه مغفول مانده: «کشتی هیچ وقت در حد و اندازه افتخاری که به دست آورده، دیده نشده. وقتی برخی رشته‌ها موفقیت کسب می‌کنند، مسئولان برای دیدار آنها در نوبت هستند و صف می‌کشند. برای کشتی اما ما باید خواهش کنیم! واقعاً افتخاراتی که کشتی آورده، آن رشته خاص که به دنبالش هستند، آورده است؟» علیرضا دبیر ادامه می‌دهد: «عدالت یعنی چه؟ عدالت یعنی هرکس به اندازه آورده‌ای که داشته بتواند برداشت کند. کشتی اما هیچ‌گاه به اندازه افتخاری که کسب کرده چیزی نگرفته و دیده نشده. امیدوارم دولت و همه بدانند که این ورزش بومی ماست و برای ماست. تکواندو از کره آمده، بسکتبال از آمریکا، فوتسال از انگلیس، جودو از ژاپن و... این ورزش مال خودمان است و یک چیزی است شبیه فریش و خاویار ایرانی. شما ببینید ما در نروژ در یکی دو سال دستی به سر تیم کشیدیم و چنین موفقیتی را کسب کردیم. با یک برنامه ۸،۷ ساله می‌شود کارهای بسیار بزرگی در المپیک‌ها انجام داد. به حرف هم نیست و باید در عمل اتفاق بیفتد. در اعتبارات خوب دیده شود و به آن عمل شده و حمایت شود.»